МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.КЛИНЦОВКА

ПУГАЧЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

  П Р И К А З

от  24  августа   2022  года                                         №   113

Об организации питания детей

в школе в 2022-2023 учебном году

 Во исполнение Федерального закона  от 29.12.2012г. № 273 «Об

образовании в РФ»  (ст. 41. п. 2; ст.37 п.1.п.2), Закона Саратовской области от

28  ноября 2013 года № 215-ЗСО «Об образовании в Саратовской области», в

целях создания условий для рационального питания обучающихся в

общеобразовательных учреждениях на основании приказа управления

образования от 24 августа 2022 года № 140

приказываю:

1. Марандян Армине Рубиковне, ответственной за питание, осуществлять

организацию питания обучающихся  в соответствии   санитарно-

эпидемиологическими правилами и нормами СанПиН 2.3/2.4.3590-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения»;

1.1. создать условия для организации питания для обучающихся и

сотрудников общеобразовательных учреждений, в соответствии с

режимом работы муниципального общеобразовательного учреждения;

1.2.  со 2 сентября 2022 года организовать питание обучающихся 5-11

классов  общеобразовательных учреждений Пугачевского

муниципального  района  за счет родительских средств;

1.3. со 2 сентября 2022 года организовать:

 1.3.1.  не менее одного раза в день бесплатное горячее питание,

предусматривающее наличие горячего блюда, не считая горячего

напитка обучающимся по образовательным программам начального

общего образования в муниципальных образовательных учреждениях

в дни обучения в течение учебного года из расчета 52 рубля 70 копеек

за счет источников финансирования, предусмотренных

законодательством Российской Федерации;

 1.3.2. питание обучающимся 5-9 классов из расчета денежных

средств областного бюджета 20 рублей в день на одного указанного

обучающегося в дни обучения в течение учебного года:

- детям из малоимущих семей;

- детям из многодетных семей;

- детям-инвалидам;

- детям из семей, находящихся в социально опасном положении;

- детям с ограниченными возможностями здоровья;

2. Классным руководителям 5-9 классов: Марандян А.Р., Ситниковой А.Р.,

Коневой Т.А., Золотовой Е.А.,  Агеевой Л.А. в срок до 19 сентября 2022

года  обеспечить сбор   необходимых документов, предоставляемых

родителями (законными представителями), подтверждающих право на

льготное питание детей.

2.1. Продолжать работу по увеличению охвата горячим питанием

обучающихся  школы до 100%;

2.2. провести разъяснительную работу с обучающимися

общеобразовательных учреждений и их родителями (законными

представителями) по формированию навыков и культуры здорового

питания, этике приема пищи;

2.3. обеспечить проведение анкетирования среди обучающихся и родителей

(законных представителей) об удовлетворенности школьным питанием,

анализировать результаты и учитывать их в работе;

3. Евтодьеву Василию Моисеевичу, завхозу школы, организовать

централизованное обеспечение обучающихся питьевой водой,

отвечающей гигиеническим требованиям, предъявляемым к качеству

воды централизованных систем питьевого водоснабжения;

3.1. Марандян А.Р., ответственной за питание в школе,обеспечить

ежедневное ведение необходимой документации (гигиенический

журнал (сотрудники), журнал учета температурного режима

холодильного оборудования, журнал учета температуры и влажности в

складских помещениях, журнал бракеража готовой пищевой

продукции, журнал бракеража скоропортящейся пищевой продукции,

ведомость контроля за рационом питания)»;  возложить на нее

ответственность за проведение мониторинга организации питания по

установленной форме с предоставлением сведений в управление

образования администрации Пугачевского муниципального района до

18 числа текущего месяца;

3.2. в срок до 10 сентября 2022 года  обновить информационные стенды в

обеденном зале по формированию культуры здорового питания,

4. Золотовой Е.А. учителю, заместителю директора по воспитательной

работе, предоставить план работы школы по пропаганде здорового

питания учащихся на 2022-2023 учебный год.

5. Агевой Л.А., учителю информатики, ответственной за ведение сайта

школы, актуализировать информацию  на официальном сайте

общеобразовательного учреждения в подразделе «Организация питания в

общеобразовательном учредении» и дополнить её в соответствии с

приказом Рособрнадзора от 12.01.2022 № 24;

5.1.обеспечить своевременное обновление информации во вкладке

«food» на официальном сайте общеобразовательного учреждения

6. Утвердить списки детей обучающихся по образовательным программам

начального общего образования в дни обучения в течение учебного года

из расчета 52 рублей 70 копеек за счет источников финансирования,

предусмотренных законодательством Российской Федерации

(Приложение №1)

7. Утвердить списки детей обучающихся 5-9 классов, получающих питание

из расчета денежных средств областного бюджета 20 рублей в день на

одного указанного обучающегося в дни обучения в течение учебного

года(Приложение № 2)

8.  Утвердить списки детей обучающихся 5-9  классов, получающих

питание за счет родительских средств.(Приложение № 3)

9. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на

отвественного за питание в школе Марандян А.Р.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                             Т.В. Чугунова

с приказом ознакомлены 24.08.2022г.

педагог-организатор                  А.Р.Марандян

учитель                                                                              Л.А.Агеева

учитель                                                                              О.С.Акифьева

учитель                                                                              Е.А.Золотова

учитель                                                                              Т.А.Конева

учитель                                                                              А.Р.Ситникова

		2022-08-24T09:12:36+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. КЛИНЦОВКА ПУГАЧЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью